
 

 

Prime Ministry 

 

 

No. 10/13/1/10603 

Date: 03/06/2020 

 

Minister of Local Administration 

Mayor of Amman 

 

Reference to your letter No.  /8542/ 110م  , dated 28/5/2020. 

The cabinet had reviewed the above-mentioned book, and the book of Minister of Finance No. 
12/1/16/9664, dated 31/5/2020. The Board at its meeting held on 31/5/2020, decided to approve the 
following – in accordance with provisions of article (3/B) of the Public Funds Exemption Act No. (28) of 
2006: 

 

First: Property and lore tax:  

1- Granting a deduction on Property and lore tax for the current and previous years in relation to 
residential buildings, whether used by their owners or rented out by others, at a rate of (10%) if 
paid in cash, and (15%) in case of electronic payment, until the end of the day on 31/12/2020.    

2- Granting a deduction on Property and lore tax for the current and previous years in relation to 
commercial buildings, at a rate of (20%) if paid in cash, and (25%) in case of electronic payment, 
until the end of the day on 31/12/2020.    

3- Exemption of due fines regarding Property and lore tax in case of payment, before the end of 
the day on 31/12/2020.  

4- Allowing installment payment of Property and lore tax for taxpayers until the end of 2020, while 
preserving tax deductions as stated in the first three provisions.  

5- Regarding taxpayers who have paid their Property and lore tax before the date of issuance of 
this resolution, their deductions and exemptions -under this resolution -will be balanced for next 
year, while deducting the value of tax abatements.  
 

Second: Occupations and advertising fees:  

1- Extending the period of renewing the license of Occupations and advertising of fascia signs until 
the end of June/2020, without incurring any fines.  

2- Paying the rest of due fees related to billboards (outdoor) of 2020 in installments, the payment 
shall be (25%), while the rest can be paid until the end of 2020, and a settlement of the due fees 
shall be arranged (if any).  



 

 

3- Paying professions practicing licenses of previous years in installments, without incurring any 
fines, before the end of the day on 31/12/2020.  

4- Exempting the issuance of Home-Based Businesses license from the first three years of licensing.  
 
 

Third: Rents:    

Exempting tenants of municipal properties and Greater Amman Municipality – regarding the period of 
suspension and depending on its duration- at a rate of maximum (25%) for the current year of 2020, as 
determined by the Municipal Council or the Greater Amman Municipality. Any of the tenants is to be 
exempted by (25%) when paying the amount due of previous years before the end of 31/12/2020.  

Fourth: Due fees and revenues:  

3- Granting taxpayers a discount on due fees and revenues accruing for the benefit of the Municipalities 
and the Greater Amman Municipality at a rate of (20%) in case of cash payment and (25%) in case of 
electronic payment; if the payment is made before the end of 31/12/2020.  

4- Allowing the installment payment of due fees and revenues until the end of the year 2020.  

 

Please accept the assurance of my highest consideration, 

 

 

Prime Minister  

(Signed) 

 

 

           

 

Copy/ to His Excellency the Minister of Finance 

Copy/ to His Excellency the President of the Audit Bureau  

Copy/ to His Excellency the Cabinet Secretary 

Resolution No. (9368) 

RA 31/5 

  

     


